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ovvch rukou Sám sobě se podivil žila 1'atrné se lekla pani JSrozov- -

kter5 hledáte Texas J nejlcpšíma usmál že když přišel do svého ski o které se jednou zmínila že je Texas je místem "
Úrodní pozemky rozmanitá sklizmkoje knihu tu nijak bedlivě si ostrá Tedy se jiz vrátila! el

a nad ní se zamyslil zvala ho na další boj Žertem —

hun JutÁMcfti
——

Í NA OSTROVĚ m
——— Román zo současného života

Ta kniha byla také toho příčí- - ale snad se slané opravdu tak
ně farmaření po celý rok Zdravit podnebí iskoly a kostely Tbe Sun

Afitonlo a AransiiH 1'hkk drlhy křižují ncjlepsími íáítinl
Poiilete 2eentovou známku im oběžník a daLní Informace SO

Geo F Lupton GP A San Antonio Tox
nou že druhého dne se o ní o bi- - Zvěděl od profesora Uláhy že má

liotéce z níž byla a o čtení vfi- - pm ředitelova veliký vliv na pani
iec rozhovořil s Evou a to ne v po- - Valentovou jednak přímo jednak
kuji ale v zahradě neboť toho dne nepřímo

íastal jednou Kvu samotím ve
po dlouhé nepohodě vysvitlo hned ran Jírozovsky byl ředitelem

společenském pokoji sedící poblí rána krásné slunce a zářilo jio sousedního velkostatku jenz patní
že okna při nějaké práci V po civ den na modroiasiivch nebe- - jakémusi hraběti z Němec Hedi- -

koji poěalo se ukládati první šero
KÍeh tel byl všemocný a říkalo se ze ne

soumraku jen ve výklenku u o- -

Již před tím za hovoru s Jívou tak svým vlivem a svou dovedno- -

slala se častěji zmínka o clení a stí ale skrze svou půvabnou paní
kna bylo jasněji V tom polosvi-t- u

seděla Kva rychle Jiráci dokon

Neodkládejte! Skoda každé ztráty času!
Uložte své peníze do dobrého pozemku nyní a budete je

míli uloženy nejjistěji a na nejlcpší úrok Máme Jnciné for-

my v dobrých krajinách a prodáme jo za východných podmí-

nek Máme pozemky v Nebrasce v Jižní a Severní Dakotž
Wisconsinu Minnesotí Kanfasu a Texasu

Velký výběr různých obchodů t Českých pHttdách na pro-

dej I'i5te nám kdo chcete jiti do saloonu hotelu lékárny
do řeznického železákského anebo jiného obchodu Pište če

knihách z čehož Hodoval vyroz- - 1 vrdilo se o ní ta že může si vésti

uměl že ncJčellu příliš mnoho ale po aristokratsku poněvadž je prýčujíc chtíc do soumraku býti ho-

tova J'ozvukovula si nějakou pí o četla h upřímnou oddaností jak opravdu modré krve po otci že je
sničku Ani si nevšimla že vy y si jen každý autor přáti mohl z levého boku dcerou barona N

O podobných vážných věcech

rnluvíviilí nejčastěji Jlodovalovi

to bylo velmi mílo l'řekvn poválo

jej 11 venkovské dívky jež nena-

byla zvláštního vzdělání žo ji ta-

hově hovory zívě za jímuly Často

uhodil za třehto rozprávek na tu

neb onu mezeru vědomostí řjmto

musil leccoH Kvě vyMvětliti Činil

to rád poněvadž bystře chápala a

bystře soudila Často se sama

přiznala že tomu neb onomu neroz-

umí a slušelo jí když svým mi-

lým způsobem požádala jej o ní

Huad by byla jinímu
tak snadní neřekla ale Hodoval

získal! její vážnost a důvěru še-

trností svou í vědomím

Jednou Zíižertovalii Že přijel
sem míní že bude tu míli žáěka

a nyní že má ke všemu ještí ža-ík- u

Hekl jí prosté ale z tonu tě

Ze to nebylo povrchní' chvatné a ze pan nrozovsuy icprve jhik ran

stránek přečítání aby se konce do- - rychle ve službě postupoval když 35ti

chovatel vstoupil Ten tiše stanul
a neozval se To pro její zpěv i

píseú samu Klyšel Kvu poprvé
zpívali a zpěv ten upomenul ho

sky na
PRAGLE LAND & IMMIGRATlON CO PRACLE NEBvěděla ji pojal za manželku

RMnyRBHinBHnBHMIX(Jo četla o tom také přemýšlela Sídlem správy hraběcích statků
jako před tím její smích na bytost a dlouho se mnohdy zaměstnávala byl Křovický zámek od Ostrova as
mu někdy nejmilejší
Často tak u ní sedal když pruco

vala zpívajíc pří tom ne silným
h— I rrtftT I

knihou i když ji dávno přečetla J''i malou hodinku vzdálený Od-I'rot- o

také nebyla jak se vyzná-
- tud paní Jírožovská dosti často ža-

la žádnou vášnivou čtenářkou jíždílu návštěvou k paní Valento-nebo- ť

jí každá kniha buď rozčilila vé která návštěvy ty velmi rádaale mile zvučným hlasem pěkné s

nebo velmi unavila přijímala a rada také oplácela
citem Líhívulo se mu tak že

když ustála ji poprosil aby ještě
zazpívala A tu ona někdy opřev

Hodoval vida tu neb onu mezeru Hylať paní Hrožovská celou aristo- -

ve znalosti domácí literatury iijio-
- krátkou přicházela h Ji rubící rodi-zorn- il

Jívu vhodní na příslušné dí- - oou do styku a že byla šlechtické- -ši hlavu o stěnu lak že se jí kuodpovědí vanula pravda a rdcé- -

o a sám jí je ze svých knih za- - ho původu to nebylo u pani
Va- -latá pěkná brada nadzvedla a by

lo viděli bílí táhlí hrdlo zazpí

nost že se na ty chvilky těší

H' U V tom se pohledy je

1'oSlcimi au íÁihml utruííný a vír f

pojiÍH rolnických pozemků ▼ okolí I --

lij v okrcifo 1'rice Tnylor a Aulili

v Kisvcrní íástí utátu Wlsňonsin --

riijto e krajané iicuvcdomítých --

zemkových výdfilkářů kteří pol ýirii

zuniiikaml do vojích nití Vt
vlákutl chtějí Píoílěto ní uejprva nuil
infiiMiiiiént knížku o nízkých ccnílcJi a

mírných splátkách na pozemky nafo

(IHvo než pustítH nu do zkoumání kra-

jiny CAU-- naíim jt onudití tuto u

krajinu ofnavdovýrnl osiulníky t
no pozemkovými výdílkáří Ivná vý-

zkumná centu domovináfO jen po naňt

dráze Adrcnuitc na ouvMíeiitho ti- -

půjčíl Ona přijímala vše s po- - lentoví bez vahy J 'rot o slovo pa- -

jich setkaly olia se takí nu ten vdékcin od něho uznávajíc v tom ní ředitelové u ní velmi platilo avala majíe oči sklopeny tkvěly
na něm zpod víček hleděly na nějokamžik zamlěeli

Hodovala zajímalo Kvu pooro laskavé usmívaly se jako její pě

ohledu svou nedostatečnost Ale pani ředitelová vtěleny vkus vzdy
divno dost nikdo o toni nevěděl elegantní vždy s jiokrokem mody
leda že paní teti utajeno býlí ne- - byla paní Valentovi třeba o nícojící rtyváti Jedno mu vsak oylo u ni

Ted' uslyšel Hodoval jak Kva si
záhadným: měla lásku byla již mohlo že pan vychovatel zapůjčil starší dame ale nemevsi za mladí

tu neb onu knihu Jinak hovoří- - takových styků a podobného vypozvukovala jednu z těch písnínevěstou ale před samým sňat

tupen pozemkiivcho odboru želczniúní upolečnontl WÍMMjnttín Central JtnIJwayvalí své vážné hovory když byli chování vzorem dle něhož se O- -kterou v těch blažených chvílích

slýchával Ale v tom pozvednuvši a riMr? if 1 Acont witcotiilii"Cciitralnáhodou sami ve společenském po- - strovská paní jednak vědomě ia-ko-
ji

nebo na zahradí a Hodovala sto i bezděky a nevolky řídila r WiTlJLiJ Jwií Wall way Landu lif

kem pozbyla svého ženicha Mi-

nulo ovšem od té doby asi pět let
co zemřel nejprudší bolest přešla
nicméně bylo Jlodovalovi podivno
že nenašel žádných stop tajného
tiehého zármutku u dívky jinak

572 Dlue Island Avenue !l't I CHICAGO ILLINOIS
hlavu zahlídla jej a přestala I'ií

sloiipiv prosil aby se nedala vy

ruáovati u dozpívala tu mílou pí
vždycky těšilo když Kva vracejíc Jietos v lété byla pani Hrožov- -

mu vypůjčenou knihu učinila tak ská v lázních asi dva mísíce a vy- -

když byli sami než když se stalo pravovalo se že v těehže lázních

před tetou nebo vůbec před sved- - meškal po čtyři neděle majitel

y Křovického panství hrabě Lun- -

tak opravdiví a vážné

sen (byla lo "Teče voda tečena

ty pansky mlejny — " že mu je
tak milá u že už jí dávno neslyšel
Kva chvilku váhala vymlouva

I'ísárna ííl7 So Hth St

Telefon Dougla 114
Obydlí !í70 Ho lth Ht

Telefon Douglas 7641A to tírněř nic neznamenalo

Jíyla klidně veselá ráda míla do Za toho krásného dne koncem deek J'o saisoné zajela do rra- -

jíc se na svou neumílost' ale pak října vyjela si teta do sousedního hy ku příbuzným a odtud pak na

zapívula tiše polohlasní tak jako města ale ne českího jež bylo návštěvu ku svímu bratru jenž

stranou jižní ale do nímeckého byl správcem panství švagra hra-o- d

Ostrova na sever Strýc s běle z Jjadenbecka To se h ní prá- -

irvc sobě ÍJyla poněkud v roz

ničích a tu bezděky jak seděla vt

výklenku okenním opřela svou Vamberoii byl někde v Jene Uodo- - vú Hodoval setkal když se tam u- -

plavovlasou hlavu o zeď Krada val s Kdáčkem v zahradě Pak bíruJu Nu sličnou paní Hrožov- -

tam také jtřišla Kva skon již zapomněl když tu asi třese jí nadzvedla byjo viděli bílí
táhlé hrdlo a zpod víček utfrvěl Netrvalo to dlouho a dali se do tího dne co na Ostrove meškal za

těkaví pohled na Jlodovalovi na hovorn Sli mezi záhony hz se sleehl za hovoru s parn Valento

nějž se ústa rozpačití pousmála bezděky zastavili u keře růží mal- - vou jmenovati její jméno Byl

brý žert ráda se zasmála On sám

se o zacelení ráně její ani nezmí-

nil obávaje se í jen slovíčkem se

jí dotknouti Ona pak Hama o

svém neštěstí takí nikdy nepro-

mluvila

Někdy se mu ta hovoru h ní

zdálo Ž mluví mluví že však je-j- i

myšlenky byly na okamžik ty

tam někdy postřehl ji takí na za-

hrádce před besídkou nebo v be-

sídce sedící nějak zamyšlenou
Nezdálo m tnu však že by to bylo
zadumání nad zapadlým na vždy

řtístím Apíše u: snění jakímtwii

podobalo O čem by snila?
To vše ho zamětnávalo a častěji

o tom přemýšlel Že nebyla úplně

šfastna a spokojena o tom nepo-

chyboval a tušil to tu tam z nejed

Vychovatel ani nehlesl Naslou maisonek — překvapen a netěšil se zrovna do- -

pojiříťHjící jednatel

nejlepříih a nejupolchlivf jřleh upolcSnořteh jež zastupuje

hlavní jednatel Ed JJowcll

Jednatel pozemkový
pro loty a domy v Oruazc a South Omaze a farmy v okolí

Každý bude poctivf a Bvčdomitč obslouZeu lOtf

chal milému zpěvu a zraky s Kvy Zastavilo je jediní poslední již vědév se že paní Hrožovská bývá

nespustil kteréž jak v tom zásvitu poupě na keři Um pozdní dobou na Ostrově dosti často
seděla majíc tmavé šaty a bělost vmiičevší J'oVedcl Ze s m asi jel dělal

" i

ný krajkový šáteček kolem hrdla "I v životě není takový opozdi- - vsak jako by si jméno jez mu fa
velmi to slušelo Ale jak sloku lý druhý květ žádná vzácnost" rář pověděl na jisto nepamatoval
lozpívala ustala a více již nezpí prohodil Hodoval Upřela na něj Ale popisu jak ho paní Valentova
vala Jlodovalovi však zněl toho tázavě sví velké oči ale v tom se o sví přítelce učinila nemohl od

obrátila pórovatí a tak nebylo pro paní Vavečera dlouho její zpěv ona pak
uvažovala co že tak pozorní na Ab slečna u letzte Kose! To si lentovou žádné pochybnosti že vy

slouchal myslím 1" ozvalo e dále mezi zá- - chovatel jejich jel h paní Hrožov- -

hony Zahlédli tam na bilcm pi-
- skou Jwe vsak Hodoval povede!VIJ

noho její slova Než to mohla již

nespokojenou býti pro nynější své

spory pro svou závislost na mí-t- é

kdež se jí nedařilo po vídi a

skovém chodníku štíhlou elegantní ale později když se jiz dobré se

ftíjeu jenž v první své polovici dámu v plášti do deští se skřip- - známili jaký hovor měl s paní ře

byl tak pěkný slunný a téměř bez
čem na nose Usmívala se patrně ditclkou a jakého ta je smyslenipro poměry tu panující valní se

nelíbilo Jen jednou se vyslovila větrů změnil se pojednou ve své
již chvilku pozorovala Hodovala JVoto nyní Jíva když pani Itro

lruhí polovici Nebesa se zaka-- i Jívu Té se talo myšlenka ze zovska na nej v zahradě tak proponěkud příměji

Vzhům do Dákoty
jmenovité do okresů Gregory Trip n Lyman Velká výprava buda na ty-

to uHpoííulána pod řízením jj-

J J KOLIHY
Vyjedlo nu z ftřinont v 9:30 hod ráno dno I záfí lí)08 Každý kdo

hodlá zsikoupiti poHiid lovné a dobr pozemky má nyní Hvrchovaný lul
MfliU-t- nyní Hpatfiti rostoucí úrodu a jak s úíipóchcra no zdo farmaří

Múrnc tíž pozemky v jiných čáttoch státu Houtli Dnkota v NebruiW6

Montnnř Hevcrní Dnkotž Colorada a Kunsuiu O rořoronco možno M obr4-ttt- i

na banku p Foldy O podrobnosti píSto na spolehlivou firmu

yla pozorována ihned kmitla a mluvila dobře porozuměla (k bezíUylo to za pěkného odpoledne bouila přes tu chvíli spustil se

déšť na zahradí po sadech dvor-

ských i na alejích a v hájí rval
proto se zarazila i pozardcla Zna- - a v duchu počítala ta že vychová(v měsíci říjnu) Hodoval jda za

ať hosta tele jen tak nepustí Hodovalhradou zastal taní hvu a zase

Ihned kvapila dámě vstříc ale zahradě osaměv zamyslil hc I'- -
před břcětanovotl besídkou nu vý

sluní Dosud jí na jiném místí ta se již k nim sama přiblížila Ne važoval že dojdedi k nějaké po- -

neviděl vždycky tu když usedla
I podotekl že to asi zalíbení mí

stečko a takí že je ta besídka

bez překvapení pohlédla na vy- - tyěce nebude mít i té volnosti

jenž se jí uklánél Te- - ko ji měl v žclezniěnéni voze Pudc

[irve nyní ho poznala on ji však třeba šetřili paní domu ale také

hned jakmile ji spatřil tu spo- - postavení Ne že by se o ně bál

leénici kvou na dráze když se na Ale nechtěl zplna a očitě program
Ostrov ubíral svůj rozvinouti aby snad paní Va- -

Ílx4z J J KOLIHA & CO SCHTJYLER NEBE
hezká neobyčejně bujným a krás

ným břeítancni
"Líbí se mně tu ano" odvětila

Ah múj nepřítel !" zvolala nepolekal aby mohl tiše" Alfí břeétan není šťastná rostli-

na Nejlíp se tam daří kde není

vichr zlatí i zarudlé listí tak že

vířilo v sychravím vzduchu a pa-

dalo na rozvířilou půdu a vybledlý
trávník V nístéjíeh proílehly

plameny a praskot jejich mile se

ozval v pokojích
Zlá nepohoda účinkovala jméno-vit- í

na fantasii Kdáčkovu způso-

bivši u něho aeru kozačkou Ně-

kde ulovil tajné z Eviny knihovni-

čky již zdédiia po svém otci pře-

klad nějakého románu polského z

kozúi kého života tajné ho přečetl
a hned byj všechen kozák a kolem

všecko step na niž nejživěji jej
hučící vítr a Ven na ni lm

lákal Tak se stalo že za vhodné-h- o

okamžiku zmizel a h ho pak
Hodoval zastihl n tiuuutou bundou

ní Jtrožovská polo žertem pólo ú- - bez hluku ale jist ějiraeovati a p j- -

štipkem "Ah pan rytíř se spu- - stupovati A při toni se bál Kvy

ítěiiým hledím — " Ano bál se aby o něm nenabyla
štěstí"
liekla to vážně a nežli sV Ho

Hodoval M- - představil křivího íiiínéní Věděl jali' jedoval zeptal zamluvila to vesele

mu vypravujíc co zase Kdáéek 'amatuji se dobře To byl boj rozhodná a přímá i obával se pro- -

vyvedl jak rohatinkou střelil po Kleéno Mějte se na pozoru sleě- - to aby opatrné jeho jednaní němě-no- "

pravila pojednou k Kvé kc o- - la za slabost a nestateěnost Abyvrabci ab jak při tom take rozbil

okénko jak se strýček zlobil ab

: vší ) ti jfk se dal do smíchu
braeejíe "Pan Hodoval je velmi se jí se vším svěřil toho nenudil

bojovný poznala jsem Ostatně vy přeee ještě nčiniti "Ještě" řekl

se asi lépe hliodnete — " dodala - si v duchu jtiko by byl už pře- -

MvŽ ohledáním nit Jtf sezmd

jakousi přen ramenu přehozenou roniekv svědčen že jednou ji poví ze bude

(to měla býti burka) s beranukott Kvil zn ten okamžik nabyvši op'H Jíva jeho spokojena Vlastně jeli
pérem ozdobenou na hlaví A V ru- -

úplného klidu odvětila tun ze kož ji za tukovou povazoval
S Velikou I VekiHJ Voilufovtie k vzala milostpaní do Halonu aby po Ta liyiu bavila paní Hrožovskou

Uložte své peníze
v nové krajině

Uložte Kvé peníze do farem a pozemků — do po-

zemku jichž ťiia vstvupiie Miliony akru vý-

tečných pozejnkil za nlké ceny a na mírné pod-

mínky v lakotťu h Montaně ídahu a Washiny
tone podél roaííivní 1'ocifiekřho pobřeit na

CHICAGO

M1LWAUKEE & ST PAUL

DRÁZE

Novi itivuta poděl této líni virfttjl vi Ind rychle
a pofkyttijl vjjtiiiečn? tbdrou pilleiitost pro děl-

níky obchodníky
ka-itlil- J nui Ht tiin-lr- '

iowin:%ti í"k města lbkotáeh !do}i u4

ti prvé ded šentl iněob 1 Mi i j
t liyid ai 5"U idy

iitl I'íie nám leite dur o broíury idum
lil puíielUif ptijedlirtvajfet o )ti'čtié tět l ptlb"
lltti pHlěl tnv linie V

j pruty Ided lUll du-iiiuti-
ii

u et bii - mll itit ti to linii rv ni a ttrll
éti r k iiděluí no b e IMf

F A NASH RenorAlnl lApndnl odnntol
1324 raniaut II Omhl Hmti

boku Jiusiietioii jako by ne přímo cestě měla lepši pohoiili a oziift- - tietrpelive otekavajie kily se jiz
lund na nějakého jmího Tatara milá o tetě kam jela a že se zajisté tetu vrátí Netěšilaf jí návštěvu

A hnal opravdu lípové ale- - za nedlouho vrátí valně vědělaf jak pnni ředitelová

v boji budeme pokračovat!" lnu ni hledí a o ní smýšlí Hnidje diilU iU ittliKU U oi uue onu

hi Kduek je výborný střelec div

ie ho ještí za to nepochválil
Hodoval ani neveda z počátku

jal se Uvit bedliví pozorovali je-

jí tvář kdyí na chvílí sami i

nebo kdyi byl a nějak
měst liána na jřiihradč a on ne třeba

na hluku k tonut hodil Všimni se
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